[image: image1.jpg]

Совет народных депутатов

Яйского муниципального района

пятого созыва
РЕШЕНИЕ

	от
	15 декабря 2017 года
	№
	60

пгт.Яя

	«О безвозмездной передаче имущества Яйского муниципального района в собственность Яйского городского поселения»

Рассмотрев  Предложение Главы Яйского муниципального района о передаче в собственность Яйского городского поселения имущества, находящегося в собственности Яйского муниципального района, руководствуясь Законом  Кемеровской области от  07.06.2008 N 49-ОЗ "О разграничении муниципального имущества между муниципальными образованиями", ст. 51  Федерального закона от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет народных депутатов Яйского муниципального района

РЕШИЛ:

1.Утвердить перечень имущества, находящегося в собственности Яйского муниципального района, передаваемого в собственность Яйского городского поселения (Приложение 1).

2. Направить настоящее решение Главе Яйского городского поселения для заключения Соглашения о передаче имущества (Приложение 2).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комитета по экономике и бюджету Совета народных депутатов Яйского муниципального района Н. М. Герасименко.

4. Настоящее решение разместить на информационном стенде в здании администрации Яйского муниципального района и в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» adm-yaya.ru.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Председатель Совета народных депутатов

Яйского муниципального района                                              С.А. Иконников

Глава Яйского муниципального района                                    Е.В. Мяленко
Приложение № 1

к Решению Совета народных депутатов

Яйского муниципального района

от 15 декабря 2017 г. № 60
	№
	Вид (название)
	Адрес (местоположение)
	Характеристики
	Кадастровая стоимость

	1.
	Нежилое помещение
	Кемеровская область, Яйский район, пгт Яя, пер. Осоавиахимовский, 15, пом.1
	Кадастровый номер:

42:18:0118018:122,

Площадь: 128 кв.м.

	458364,16

	2.
	Здание котельной
	Кемеровская область, Яйский район, пгт Яя, ул. Западная, 65
	Кадастровый номер: 42:18:0118083:122

Площадь: 2,6 кв.м
	13299,75

	3.
	Здание котельной
	Кемеровская область, Яйский район, пгт Яя, ул. Западная, 80/1
	Кадастровый номер: 42:18:0118084:242

Площадь: 280,8 кв.м.
	1436373,43

Приложение № 2

к Решению Совета народных депутатов

Яйского муниципального района

от 15 декабря 2017г. № 60
СОГЛАШЕНИЕ

о безвозмездной передаче Яйскому городскому поселению

имущества Яйского муниципального района

Кемеровская область, Яйский муниципальный район, птг.Яя

________________________две тысячи семнадцатого года

Администрация Яйского муниципального района, именуемая в дальнейшем «Администрация», в лице Главы Яйского муниципального района Евгения Владимировича Мяленко,  действующего на основании Устава Яйского муниципального района, принятого Постановлением Яйского Совета народных депутатов №82 от 29.11.2013г., с одной стороны, и

Администрация Яйского городского поселения, именуемая в дальнейшем «Поселение», в лице Главы Яйского городского поселения Реймера Евгения Валерьевича, действующего на основании Устава, принятого решением Яйского поселкового Совета народных депутатов № 91/595 от 15.03.2010 г., с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем «Стороны»,

руководствуясь Гражданским кодексом РФ, Законом  Кемеровской области от 07.06.2008 N 49-ОЗ "О разграничении муниципального имущества между муниципальными образованиями", ст. 51  Федерального закона от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1.Предметом настоящего Соглашения является безвозмездная передача муниципального имущества, указанного в Приложении 1 к настоящему Соглашению, находящегося в собственности Администрации (далее – Имущество), в собственность Поселения.

2. Перечень Имущества, передаваемого Администрацией  в собственность Поселения на основании настоящего Соглашения, утвержден решением Яйского Совета народных депутатов от __________ №______,  Яйского поселкового Совета народных депутатов  от __________ №______.

       3. Имущество принадлежит Администрации  на праве собственности,   до отчуждения никому не продано,  не заложено,  под спором, арестом (запрещением) не состоит, правами третьих лиц не обременено, недостатков или дефектов, препятствующих использованию объекта по его целевому назначению, не обнаружено.

      4. Администрация передает Поселению  Имущество, а также всю техническую и иную документацию, необходимую для надлежащего осуществления прав владения, пользования и распоряжения данным имуществом.

      5. Основанием возникновения права собственности Поселения, принявшего Имущество, является правовой акт Коллегии Администрации Кемеровской области о разграничении имущества.

6. Администрация обязана  передать, а Поселение принять Имущество в трехмесячный срок после вступления в силу правового акта Коллегии Администрации Кемеровской области о разграничении имущества.

7. Право собственности Поселения на Имущество возникает с момента подписания передаточного акта о принятии имущества в муниципальную собственность.

8. С момента, указанного в пункте 7 настоящего соглашения, Имущество в недельный срок подлежит исключению из реестра муниципальной собственности Администрации.

         9. Соглашение вступает в силу с момента утверждения, может быть расторгнуто только по соглашению Сторон.

10.Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами при исполнении условий настоящего Соглашения, будут разрешаться путем переговоров.

11. Споры, не урегулированные путем переговоров, разрешаются в судебном порядке, установленном действующим законодательством РФ.

12. По взаимному согласию Сторон и в соответствии с требованиями действующего законодательства в настоящее соглашение могут быть внесены изменения и дополнения. Все изменения и дополнения к настоящему соглашению оформляются в письменной форме путем заключения дополнительных соглашений. Указанные дополнительные соглашения являются неотъемлемой частью настоящего Соглашения.

13. Настоящее соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

Подписи сторон:

Администрация Яйского муниципального района

652100, пгт. Яя, ул. Советская, 17

ИНН 4246001354, КПП 424601001

БИК 043207001, ОГРН 1024202275426

Отделение по Яйскому району УФК по Кемеровской области л/сч 03393022160

Р/счет № 40204810500000000018 в ГРКЦ ГУ Банка России по Кемеровской области

__________________________________________________________________

Глава Яйского муниципального  района               Е.В. Мяленко

Администрация  Яйского городского  поселения

652100, Кемеровская область, п.г.т. Яя, ул. Советская,3

ИНН 4246005574 КПП 424601001 л/сч 03393022120 в Отделе №22 УФК по Кемеровской области

р/с 40101810400000010007

__________________________________________________________________

Глава Яйского городского поселения                               Е.В. Реймер

Приложение № 1

к Соглашению

от 15 декабря 2017г. № 60
	№
	Вид (название)
	Адрес (местоположение)
	Характеристики
	Кадастровая стоимость

	1.
	Нежилое помещение
	Кемеровская область, Яйский район, пгт Яя, пер. Осоавиахимовский, 15, пом.1
	Кадастровый номер:

42:18:0118018:122,

Площадь: 128 кв.м.

	458364,16

	2.
	Здание котельной
	Кемеровская область, Яйский район, пгт Яя, ул. Западная, 65
	Кадастровый номер: 42:18:0118083:122

Площадь: 2,6 кв.м
	13299,75

	3.
	Здание котельной
	Кемеровская область, Яйский район, пгт Яя, ул. Западная, 80/1
	Кадастровый номер: 42:18:0118084:242

Площадь: 280,8 кв.м.
	1436373,43